
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 17.10.2024 № 1262
г. Екатеринбург

Об окончании пожароопасного сезона 2024 года в лесах, расположенных 
на землях лесного фонда, и лесных участках, находящихся в собственности 

Свердловской области

В связи с понижением среднесуточных температур и снижением пожарной 
опасности в лесах, руководствуясь постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации» и от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в лесах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

установить окончание пожароопасного сезона 2024 года в лесах, 
расположенных на землях лесного фонда и лесных участках, находящихся 
в собственности Свердловской области с 18 октября 2024 года, за исключением 
территориальных единиц в сфере лесных отношений Свердловской области: 
Березовское лесничество, Гаринское лесничество, Егоршинское лесничество, 
Ивдельское лесничество, Карпинское лесничество, Ново-Лялинское лесничество, 
Режевское лесничество, Серовское лесничество, Сотринское лесничество, 
Таборинское лесничество, Тавдинское лесничество и Шалинское лесничество 
до особого распоряжения.

Министр Д.М. Мамонтов


